Ζ'. Πλεῖστα οὖν διαλεγόμενου τοῦ ἁγίου Λέοντος  
καὶ ἰσχυρῶς συνισταμένου τῷ περὶ Χριστιανισμοῦ  
λόγῳ, τὸ τῶν ἀθῶν Ἰουδαίων τε καὶ Ἑλλήνων πλη-  
θος ἀμεθόα, ἀξιῶν μὴ συγχωρεῖν αὐτὸν λαλεῖν ὅσα  
βούλεται. Ὁ οὖν ἐπίτροπος πρὸς τὰ παρὰ τοῦ πλῆ-  
θους εἰρημένα φησὶν · Ἐγὼ καὶ λόγου παρρησίαν  
τέως μεταδίδωμι καὶ κοινὴν φιλίαν πειθόμενός τοις  
θεοῖς ὑπισχνούμαι. Ὁ δὲ ἅγιος φησὶν · Εἰ μὲν ἐπι-  
λέησαι τῶν ἐμῶν λόγων, ἐπίτροπε, καλῶς καὶ δεύ-  
τερον ἐρωτᾷς · εἰ δὲ μέμνησαι, ἴσθι ὡς οὐκ ἔστι  
δυνατὸν τοῖς φύσει μὴ οὖσι θεοῖς συντίθεσθαι. Ὁρ-  
γίως οὖν διατεθεὶς περὶ τοῦ λόγου, κελεύει μαστί-  
ζεσθαι τὸ τίμιον σῶμα τοῦ μάργου · ὡς δὲ τὸ πλῆ-  
θος τῶν πληγῶν ὑπὲρ ἀριθμὸν ἦν ἢ κατὰ ὑπομονὴν  
σώματος ἀνθρωπίνου ὁ γενναϊότατος ἀθλητῆς τοῦ  
Χριστοῦ πρὸς οὐδὲν τῶν πραττομένων διετίθετο οὐδὲ  
ἕως βραχυτάτου στεναγμοῦ φθαργιάμενος · εἶχεν γὰρ

cum de iis accuseris, prompto et alacri animo doc-  
ces de Christianismo. Diis autem gratis, qui non  
siverunt le latere, cum hæc ausus fueris. Aut ergo  
agnosce deos, et imple eorum sacra, eorum qui  
adsunt, parens sententiæ : aut da pœnas eorum,  
quæ ausus estmittere.

VI. Ad hæc dixit martyr : Mihi quidem foisset  
jucundum, nullum hic esse lapsum a cœlesti cog-  
nitione non solum tantam multitudinem. Quo-  
niam autem video multos impie insaniisse, ne pu-  
tes me esse unum ex his cum sim Christianus ?  
Ego enim, qui intus habeo præcepta apostolica,  
his utar ad obedientiam. Sin autem propter hæc  
pœnas a me exigis, ne differas. Non enim prop-  
ter tormentum, quod a vobis existimatur gravis-  
simum, cavebo : sed omnia sum paratus susti-  
nere, ne quis det diabolo in nos locum aliquem.  
Sin vero non omnes eadem quæ nos sentiunt,  
hæc sola vita vivent. Futura enim vita acquiritur  
per has afflictiones. Sic enim dicit Scriptura<sup>3</sup>,  
arctam esse viam quæ ducit ad vitam æternam.  
Dixit præfectus : Si tu ergo confiteris arctam esse  
viam, quæ apud vos, transi ad nostram, quæ est  
lata et melior. Dixit autem sanctus : Non eam  
dixi esse adeo arctam ut non capiat eos qui illa  
ingrediuntur. Multi enim pulcherrimam hanc  
viam sunt ingressi. Sed dicta est angusta, quæ  
cum afflictione, angustia et necessitate et pro-  
justitia persecutione initur ab iis qui ad eam ac-  
cedunt. Iis vero qui eam sua sponte suscipiunt,  
fides est latissima, deducens ad proprias virtutes.  
Cur non autem pronuntias, viam quidem,  
quæ apud nos dicitur angusta, esse latissimam ad  
salutem : cum didiceris quod ex si te unius pa-  
rentis nostri Abrahæ multitudo innumerabilis  
justificatur in fide, requiescens in ejus sinu :  
viam vero quæ est apud vos lata, esse angustam  
per incredulitatem ? Est autem hoc verum. Vir-  
tutes enim, cum sint diversæ et latæ, sunt impe-  
ritis arctæ et inaccessæ.